
Студиски програми 

ИЗБОРНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ ОД ЛИСТА 2 

 

Р. 

бр. 

Код Назив на предметот од Листа 2 Семе-

стар 

Неделен 

фонд на 

часови 

ЕК-

ТС 

Еди-

ница 

П В 

1.  Флф-2023-л2-3-1 Корејски јазик 1 трет 2 1 4 ФЛФ 

2.  Флф-2023-л2-3-2 Кинески јазик 1 трет 2 1 4 ФЛФ 

3.  Флф-2023-л2-3-3 Јапонски јазик 1 трет 2 1 4 ФЛФ 

4.  Флф-2023-л2-3-4 Вовед во општата лингвистика 1 трет 4 0 4 ФЛФ 

5.  Флф-2023-л2-3-5 Словенечка книжевност и култура трет 2 2 4 ФЛФ 

6.  Флф-2023-л2-3-6 Текстуалност, сексуалност, култура трет 2 0 4 ФЛФ 

7.  Флф-2023-л2-3-7 Книжевна фантастика трет 2 0 4 ФЛФ 

8.  Флф-2023-л2-3-8 Глобалниот Среден век трет 2 0 4 ФЛФ 

9.  Флф-2023-л2-3-10 Вештини на пишување трет 2 2 4 ФЛФ 

10.  Флф-2023-л2-3-11 Митопоетика трет 2 2 4 ФЛФ 

11.  Флф-2023-л2-3-12 Албански јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

12.  Флф-2023-л2-3-13 Историја на турската култура и цивилизација 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

13.  Флф-2023-л2-3-14 Германски јазик за Филолошкиот факултет 1 трет 0 2 4 ФЛФ 

14.  Флф-2023-л2-3-15 Украински јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

15.  Флф-2023-л2-3-16 Француски јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

16.  Флф-2023-л2-3-17 Шпански јазик 1 трет 0 4 4 ФЛФ 

17.  Флф-2023-л2-3-18 Португалски јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

18.  Флф-2023-л2-3-19 Романски јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

19.  Флф-2023-л2-3-20 Руски јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

20.  Флф-2023-л2-3-21 Полски јазик 1 трет 3 1 4 ФЛФ 

21.  Флф-2023-л2-3-22 Чешки јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

22.  Флф-2023-л2-3-23 Словенечки јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

23.  Флф-2023-л2-3-24 Хрватски јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

24.  Флф-2023-л2-3-25 Српски јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

25.  Флф-2023-л2-3-26 Италијански јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

26.  Флф-2023-л2-3-27 Турски јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

27.  Флф-2023-л2-3-28 Унгарски јазик 1 трет 2 2 4 ФЛФ 

28.  Флф-2023-л2-3-29 Деловна англиска комуникација трет 2 0 4 ФЛФ 

29.  Флф-2023-л2-3-30 Утопии и дистопии трет 2 0 4 ФЛФ 

30.  Флф-2023-л2-3-31 Полска цивилизација 1 трет 3 1 4 ФЛФ 

31.  Флф-2023-л2-3-32 Уснокнижевни транспозиции во македонската 

книжевност и култура 

трет 2 2 4 ФЛФ 

32.  Флф-2023-л2-3-33 

За АНГ, ГЕР и ФР 

-  пит-насока 

Терминологија 1 (ИКТ) трет 1 1 4 ФЛФ 

33.  Флф-2023-л2-3-34 Современ македонски јазик 3 трет 2 2 4 ФЛФ 



34.  Флф-2023-л2-4-1 Корејски јазик 2 четврти 2 1 4 ФЛФ 

35.  Флф-2023-л2-4-2 Кинески јазик 2 четврти 2 1 4 ФЛФ 

36.  Флф-2023-л2-4-3 Јапонски јазик 2 четврти 2 1 4 ФЛФ 

37.  Флф-2023-л2-4-4 Вовед во општата лингвистика 2 четврти 4 0 4 ФЛФ 

38.  Флф-2023-л2-4-5 Хрватска книжевност и култура четврти 2 2 4 ФЛФ 

39.  Флф-2023-л2-4-6 Креативно пишување четврти 2 0 4 ФЛФ 

40.  Флф-2023-л2-4-7 Поетика на ориенталните книжевности четврти 2 0 4 ФЛФ 

41.  Флф-2023-л2-4-8 Медиумска писменост / критичко читање четврти 2 0 4 ФЛФ 

42.  Флф-2023-л2-4-9 Книжевност, филм и култура четврти 2 0 4 ФЛФ 

43.  Флф-2023-л2-4-10 Фразеологија на македонскиот јазик четврти 2 2 4 ФЛФ 

44.  Флф-2023-л2-4-11 Медиумска писменост четврти 2 2 4 ФЛФ 

45.  Флф-2023-л2-4-12 Словенска митологија четврти 2 2 4 ФЛФ 

46.  Флф-2023-л2-4-13 Вовед во имагологија четврти 2 2 4 ФЛФ 

47.  Флф-2023-л2-4-14 Албански јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

48.  Флф-2023-л2-4-15 Историја на турската култура и цивилизација 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

49.  Флф-2023-л2-4-16 Германски јазик за Филолошкиот факултет 2 четврти 0 2 4 ФЛФ 

50.  Флф-2023-л2-4-17 Украински јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

51.  Флф-2023-л2-4-18 Француски јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

52.  Флф-2023-л2-4-19 Шпански јазик 2 четврти 0 4 4 ФЛФ 

53.  Флф-2023-л2-4-20 Португалски јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

54.  Флф-2023-л2-4-21 Романски јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

55.  Флф-2023-л2-4-22 Италијански јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

56.  Флф-2023-л2-4-23 Руски јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

57.  Флф-2023-л2-4-24 Полски јазик 2 четврти 3 1 4 ФЛФ 

58.  Флф-2023-л2-4-25 Чешки јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

59.  Флф-2023-л2-4-26 Словенечки јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

60.  Флф-2023-л2-4-27 Хрватски јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

61.  Флф-2023-л2-4-28 Српски јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

62.  Флф-2023-л2-4-29 Турски јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

63.  Флф-2023-л2-4-30 Унгарски јазик 2 четврти 2 2 4 ФЛФ 

64.  Флф-2023-л2-4-31 Полска цивилизација 2 четврти 3 1 4 ФЛФ 

65.  Флф-2023-л2-4-32 Лингвистичка анализа  четврти 2 1 4 ФЛФ 

66.  Флф-2023-л2-4-33 Историја на англискиот јазик четврти 2 0 4 ФЛФ 

67.  Флф-2023-л2-4-34 

За АНГ, ГЕР и ФР 

– пит насока 

Терминологија 2 (политика) – англиски јазик четврти 1 1 4 ФЛФ 

68.  Флф-2023-л2-4-35 

За АНГ, ГЕР и ФР 

– пит насока 

Терминологија 2 (политика) – германски јазик четврти 1 1 4 ФЛФ 

69.  Флф-2023-л2-4-36 

За АНГ, ГЕР и ФР 

– пит насока 

Терминологија 2 (политикa) - француски јазик четврти 1 1 4 ФЛФ 

70.  Флф-2023-л2-4-37 Современ македонски јазик 4 четврти 2 2 4 ФЛФ 



71.  Флф-2023-л2-4-38 Македонски јазик - култура на говор четврти 2 2 4 ФЛФ 

72.  Флф-2023-л2-5-1 Корејски јазик 3 петти 2 1 4 ФЛФ 

73.  Флф-2023-л2-5-2 Кинески јазик 3 петти 2 1 4 ФЛФ 

74.  Флф-2023-л2-5-3 Јапонски јазик 3 петти 2 1 4 ФЛФ 

75.  Флф-2023-л2-5-4 Српска книжевност и култура петти 2 2 4 ФЛФ 

76.  Флф-2023-л2-5-5 Меморија и носталгија во фотографија и 

книжевност 

петти 2 0 4 ФЛФ 

77.  Флф-2023-л2-5-6 Книжевност и музика петти 2 0 4 ФЛФ 

78.  Флф-2023-л2-5-7 Теории на идентитет и транс-национална 

книжевност 

петти 2 0 4 ФЛФ 

79.  Флф-2023-л2-5-8 Македонскиот јазик во балкански контекст петти 2 2 4 ФЛФ 

80.  Флф-2023-л2-5-9 Социолингвистика – македонски јазик петти 2 2 4 ФЛФ 

81.  Флф-2023-л2-5-10 Книжевност за деца 1 петти 2 2 4 ФЛФ 

82.  Флф-2023-л2-5-11 Македонската културна традиција во европски 

контекст 

петти 2 1 4 ФЛФ 

83.  Флф-2023-л2-5-12 Албански јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

84.  Флф-2023-л2-5-13 Турско-македонските јазични и културни врски 

низ историјата 1 

петти 2 2 4 ФЛФ 

85.  Флф-2023-л2-5-14 Германски јазик за Филолошкиот факултет 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

86.  Флф-2023-л2-5-15 Украински јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

87.  Флф-2023-л2-5-16 Француски јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

88.  Флф-2023-л2-5-17 Шпански јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

89.  Флф-2023-л2-5-18 Португалски јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

90.  Флф-2023-л2-5-19 Романски јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

91.  Флф-2023-л2-5-20 Италијански јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

92.  Флф-2023-л2-5-21 Руски јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

93.  Флф-2023-л2-5-22 Полски јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

94.  Флф-2023-л2-5-23 Чешки јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

95.  Флф-2023-л2-5-24 Словенечки јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

96.  Флф-2023-л2-5-25 Хрватски јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

97.  Флф-2023-л2-5-26 Српски јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

98.  Флф-2023-л2-5-27 Турски јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

99.  Флф-2023-л2-5-28 Унгарски јазик 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

100.  Флф-2023-л2-5-29 Полска цивилизација 3 петти 2 2 4 ФЛФ 

101.  Флф-2023-л2-5-30 Интеркултурна комуникација петти 2 0 4 ФЛФ 

102.  Флф-2023-л2-5-31 Есејот во англофонската книжевност петти 2 0 4 ФЛФ 

103.  Флф-2023-л2-5-32 

За АНГ, ГЕР и ФР 

– пит насока 

Терминологија 3 (право) – англиски јазик петти 1 1 4 ФЛФ 

104.  Флф-2023-л2-5-33 

За АНГ, ГЕР и ФР 

– пит насока 

Терминологија 3 (право) – германски јазик петти 1 1 4 ФЛФ 

105.  Флф-2023-л2-5-34 

За АНГ, ГЕР и ФР 

Терминологија 3 (право) – француски јазик петти 1 1 4 ФЛФ 



– пит насока 

106.  Флф-2023-л2-5-35 Современ македонски јазик 5 петти 2 2 4 ФЛФ 

107.  Флф-2023-л2-6-1 Корејски јазик 4 шести 2 1 4 ФЛФ 

108.  Флф-2023-л2-6-2 Кинески јазик 4 шести 2 1 4 ФЛФ 

109.  Флф-2023-л2-6-3 Јапонски јазик 4 шести 2 1 4 ФЛФ 

110.  Флф-2023-л2-6-4 Бугарска книжевност и култура шести 2 2 4 ФЛФ 

111.  Флф-2023-л2-6-5 Романтизам и реализам: преиспитување на 

границите 

шести 2 0 4 ФЛФ 

112.  Флф-2023-л2-6-6 Книжевна антропологија шести 2 0 4 ФЛФ 

113.  Флф-2023-л2-6-7 Компаративни читања шести 2 0 4 ФЛФ 

114.  Флф-2023-л2-6-8 Законот како книжевност и култура шести 2 0 4 ФЛФ 

115.  Флф-2023-л2-6-9 Прагматика – македонски јазик шести 2 2 4 ФЛФ 

116.  Флф-2023-л2-6-10 Македонскиот јазик во јужнословенски 

контекст 

шести 2 2 4 ФЛФ 

117.  Флф-2023-л2-6-11 Книжевност за деца 2 шести 2 2 4 ФЛФ 

118.  Флф-2023-л2-6-12 Културолошки, филозофски и социолошки 

проучувања 

шести 2 1 4 ФЛФ 

119.  Флф-2023-л2-6-13 Албански јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

120.  Флф-2023-л2-6-14 Турско-македонските јазични и културни врски 

низ историјата 2 

шести 2 2 4 ФЛФ 

121.  Флф-2023-л2-6-15 Германски јазик за Филолошкиот факултет 4 шести 0 2 4 ФЛФ 

122.  Флф-2023-л2-6-16 Украински јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

123.  Флф-2023-л2-6-17 Француски јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

124.  Флф-2023-л2-6-18 Шпански јазик 4 шести 0 4 4 ФЛФ 

125.  Флф-2023-л2-6-19 Португалски јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

126.  Флф-2023-л2-6-20 Романски јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

127.  Флф-2023-л2-6-21 Италијански јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

128.  Флф-2023-л2-6-22 Руски јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

129.  Флф-2023-л2-6-23 Полски јазик 4 шести 3 1 4 ФЛФ 

130.  Флф-2023-л2-6-24 Чешки јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

131.  Флф-2023-л2-6-25 Словенечки јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

132.  Флф-2023-л2-6-26 Хрватски јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

133.  Флф-2023-л2-6-27 Српски јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

134.  Флф-2023-л2-6-28 Турски јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

135.  Флф-2023-л2-6-29 Унгарски јазик 4 шести 2 2 4 ФЛФ 

136.  Флф-2023-л2-6-30 Полска цивилизација 4 шести 3 1 4 ФЛФ 

137.  Флф-2023-л2-6-31 Семантика – англиски јазик шести 2 0 4 ФЛФ 

138.  Флф-2023-л2-6-32 Семантика – македонски јазик шести 2 2 4 ФЛФ 

139.  Флф-2023-л2-6-33 Дискурзивна анализа во наставата шести 2 0 4 ФЛФ 

140.  Флф-2023-л2-6-34 

За АНГ, ГЕР и ФР 

– пит насока 

Терминологија 4 (медицина) – англиски јазик шести 1 1 4 ФЛФ 

141.  Флф-2023-л2-6-35 

За АНГ, ГЕР и ФР 

Терминологија 4 (медицина) – германски јазик шести 1 1 4 ФЛФ 



– пит насока 

142.  Флф-2023-л2-6-36 

За АНГ, ГЕР и ФР 

– пит насока 

Терминологија 4 (медицина) – француски јазик шести 1 1 4 ФЛФ 

143.  Флф-2023-л2-6-37 Современ македонски јазик 6 шести 2 2 4 ФЛФ 

144.  Флф-2023-л2-7-1 Корејски јазик 5 седми 2 1 4 ФЛФ 

145.  Флф-2023-л2-7-2 Кинески јазик 5 седми 2 1 4 ФЛФ 

146.  Флф-2023-л2-7-3 Јапонски јазик 5 седми 2 1 4 ФЛФ 

147.  Флф-2023-л2-7-4 Поетика на егзил и (не)вдоменост седми 2 1 4 ФЛФ 

148.  Флф-2023-л2-7-5 Книжевност и политички теории на 

тоталитаризмот 

седми 2 0 4 ФЛФ 

149.  Флф-2023-л2-7-6 Психолингвистика седми 2 2 4 ФЛФ 

150.  Флф-2023-л2-7-7 Граматичка семантика седми 2 2 4 ФЛФ 

151.  Флф-2023-л2-7-8 Односи со јавноста седми 2 2 4 ФЛФ 

152.  Флф-2023-л2-7-9 Приказната и спектаклот седми 2 2 4 ФЛФ 

153.  Флф-2023-л2-7-10 Албански јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

154.  Флф-2023-л2-7-11 Современа турска кинематографија 1 седми 2 2 4 ФЛФ 

155.  Флф-2023-л2-7-12 Германски јазик за Филолошкиот факултет 5 седми 0 2 4 ФЛФ 

156.  Флф-2023-л2-7-13 Украински јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

157.  Флф-2023-л2-7-14 Француски јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

158.  Флф-2023-л2-7-15 Шпански јазик 5 седми 0 4 4 ФЛФ 

159.  Флф-2023-л2-7-16 Португалски јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

160.  Флф-2023-л2-7-17 Романски јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

161.  Флф-2023-л2-7-18 Италијански јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

162.  Флф-2023-л2-7-19 Италијанскиот роман и филм седми 2 2 4 ФЛФ 

163.  Флф-2023-л2-7-20 Руски јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

164.  Флф-2023-л2-7-21 Полски јазик 5 седми 3 1 4 ФЛФ 

165.  Флф-2023-л2-7-22 Чешки јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

166.  Флф-2023-л2-7-23 Словенечки јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

167.  Флф-2023-л2-7-24 Хрватски јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

168.  Флф-2023-л2-7-25 Српски јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

169.  Флф-2023-л2-7-26 Турски јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

170.  Флф-2023-л2-7-27 Унгарски јазик 5 седми 2 2 4 ФЛФ 

171.  Флф-2023-л2-7-28 Полска цивилизација 5 седми 3 1 4 ФЛФ 

172.  Флф-2023-л2-7-29 Социолингвистика – Украински јазик  седми 2 0 4 ФЛФ 

173.  Флф-2023-л2-7-30 Стратегии на учење  седми 2 0 4 ФЛФ 

174.  Флф-2023-л2-7-31 

За АНГ, ГЕР и ФР 

– пит насока 

Терминологија 5 (економија) – англиски јазик седми 1 1 4 ФЛФ 

175.  Флф-2023-л2-7-32 

За АНГ, ГЕР и ФР 

– пит насока 

Терминологија 5 (економија) – германски јазик седми 1 1 4 ФЛФ 

176.  Флф-2023-л2-7-33 

За АНГ, ГЕР и ФР 

Терминологија 5 (економија) – француски јазик седми 1 1 4 ФЛФ 



– пит насока 

177.  Флф-2023-л2-7-34 Современ македонски јазик 7 седми 2 2 4 ФЛФ 

178.  Флф-2023-л2-8-1 Корејски јазик 6 осми 2 1 4 ФЛФ 

179.  Флф-2023-л2-8-2 Кинески јазик 6 осми 2 1 4 ФЛФ 

180.  Флф-2023-л2-8-3 Јапонски јазик 6 осми 2 1 4 ФЛФ 

181.  Флф-2023-л2-8-4 Психоанализа и книжевност осми 2 0 4 ФЛФ 

182.  Флф-2023-л2-8-5 Историографска метафикција осми 2 0 4 ФЛФ 

183.  Флф-2023-л2-8-6 Сценариото како уметност на нарацијата осми 2 0 4 ФЛФ 

184.  Флф-2023-л2-8-7 Прагматика на дискурсот осми 2 1 4 ФЛФ 

185.  Флф-2023-л2-8-9 Херменевтика и семиологија осми 2 2 4 ФЛФ 

186.  Флф-2023-л2-8-10 Албански јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

187.  Флф-2023-л2-8-11 Современа турска кинематографија 2 осми 2 2 4 ФЛФ 

188.  Флф-2023-л2-8-12 Германски јазик за Филолошкиот факултет 6 осми 0 2 4 ФЛФ 

189.  Флф-2023-л2-8-13 Украински јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

190.  Флф-2023-л2-8-14 Француски јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

191.  Флф-2023-л2-8-15 Шпански јазик 6 осми 0 4 4 ФЛФ 

192.  Флф-2023-л2-8-16 Португалски јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

193.  Флф-2023-л2-8-17 Романски јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

194.  Флф-2023-л2-8-18 Италијански јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

195.  Флф-2023-л2-8-19 Италијанизмите во македонскиот јазик осми 2 0 4 ФЛФ 

196.  Флф-2023-л2-8-20 Руски јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

197.  Флф-2023-л2-8-21 Полски јазик 6 осми 3 1 4 ФЛФ 

198.  Флф-2023-л2-8-22 Чешки јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

199.  Флф-2023-л2-8-23 Словенечки јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

200.  Флф-2023-л2-8-24 Хрватски јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

201.  Флф-2023-л2-8-25 Српски јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

202.  Флф-2023-л2-8-26 Турски јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

203.  Флф-2023-л2-8-27 Унгарски јазик 6 осми 2 2 4 ФЛФ 

204.  Флф-2023-л2-8-28 Полска цивилизација 6 осми 3 1 4 ФЛФ 

205.  Флф-2023-л2-8-29 Прагматика – Украински јазик  осми 2 1 4 ФЛФ 

206.  Флф-2023-л2-8-30 Следење и оценување во наставата по англиски 

како странски јазик 

осми 2 0 4 ФЛФ 

207.  Флф-2023-л2-8-31 

За АНГ, ГЕР и ФР 

– пит насока 

Преведувачката и толкувачката професија осми 1 1 4 ФЛФ 

208.  Флф-2023-л2-8-32 Усмена, популарна и постмодерна книжевност 

и култура  

осми 2 0 4 ФЛФ 

209.  Флф-2023-л2-8-33 Современ македонски јазик 8 осми 2 2 4 ФЛФ 

 


